
REGISTRO GENERALE N. 1485 del 20/12/2018 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1485 del 20/12/2018 

 DETERMINAZIONE N. 393 del 14/12/2018 
PROPOSTA N. 1863 del 14/12/2018 
 
OGGETTO: Presa atto transazione la Sig.ra D’Auria Carmela – Impegno di spesa – CIG. n. ZD4265247F 
 

VISTI: 

- la Delibera del C.C. n° 21 del 15.03.2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per 

l' anno 2018; 

- la Delibera della G.C. n. 61 del 17.04.18 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2018/2020; 

- l'art. 183 e l'art. 153, comma 4 del D.Lgs n° 267 del 18-08-2000; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il Decreto Sindacale n° 9 del 28-9-2018, con il quale, ai sensi dell' art. 50 del Decreto Legislativo n° 

267 del 18.08.2000, la sottoscritta è stata individuata Responsabile del Settore; 

RICHIAMATA la Delibera di G.C. 209 del 13.12.18, resa di immediata eseguibilità, ai sensi 

dell’art.134, 4°comma, del D.Lgs 267/2000, con la quale è stato espresso parere  favorevole alla proposta di 

accordo transattivo tra la ricorrente D’Auria Carmela, rappresentata e difesa dall’Avv. Maria De Vincenzo e 

il  Comune di Mottola a totale tacitazione di quanto richiesto attraverso il pagamento della somma 

risarcitoria di € 1.200,00 omnia comprensiva, a titolo del risarcimento del danno; 

DATO ATTO che la Sig.ra. D’Auria Carmela, a mezzo del suddetto Avvocato Carmela Caragnano, 

con atto sottoscritto dalle parti in data 06.12.18, ha accettato la suddetta somma a totale soddisfo delle 

proprie ragioni, senza avere null’altro a pretendere per qualsiasi causa o ragione connesse al sinistro di cui 

innanzi; 

VISTO il CIG n. ZD4265247F; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO l’art. 4 del regolamento comunale per la definizione transattiva dei sinistri, approvato con 

Delibera di G.C. n. 61/11; 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi detti in narrativa: 

1. di assumere impegno di spesa di €.1.200,00 omnia in favore della Sig.ra. D’Auria Carmela nel  

rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 

del D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni e che l’esigibilità  della medesima è da imputare al 31/12/ 

2018;  

2. di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge 

102/2009), che il pagamento contenuto nel dispositivo è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica;  

3. di imputare il precitato onere di spesa di  €. 1.200,00, al Cap. 125 “ Indennizzi” del  corrente 

Bilancio;  

4. di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al  presente 

atto in conformità all’art-26 comma, 4 del D.lgs n° 33 del 14/3/2013; 

5. di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1485 del 20/12/2018 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1863 del 14/12/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  D'ONGHIA MARIA in data 14/12/2018 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1863 del 14/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2018 125 1245 1 01 02 1 10 1.10.05.03.001 Spese per indennizzi 1.200,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 20/12/2018. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2101 
 

Il 21/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1485 del 20/12/2018 con 
oggetto 
Presa atto transazione la Sig.ra D’Auria Carmela – Impegno di spesa – CIG. n. ZD4265247F 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  D'ONGHIA MARIA il 21/12/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


